
 
 

Area Welfare  

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19  80135 -  Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953201  7956033 

area.welfare@comune.napoli.it · area.welfare@pec.comune.napoli.it -  www.comune.napoli.it 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N.  12  DEL 20/10/2023 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Modifica  Commissione per la valutazione delle offerte relative alla Procedura aperta 

per l’individuazione di un operatore economico con cui concludere un accordo quadro, ai sensi 

dell’art. 54 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Socio Assistenziale in favore di persone 

anziane e disabili nelle 10 municipalità cittadine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:area.welfare@pec.comune.napoli.it


 

Il Responsabile dell’Area Welfare 

 

Premesso  

 

- che l'Amministrazione Comunale fornisce il servizio di Assistenza Domiciliare Socio 

Assistenziale ad anziani e disabili nelle 10 Municipalità cittadine; 

 

- che con determinazione dirigenziale n. 19 del 28/04/2023 è stata indetta una procedura aperta 

per l’individuazione di un operatore economico con cui concludere un accordo quadro, ai sensi 

dell’art. 54 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Socio Assistenziale in favore di persone 

anziane e disabili nelle 10 municipalità cittadine; 

 

- che, come specificato nel Disciplinare di gara, l’appalto sarà aggiudicato, con procedura 

aperta,  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 

50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida; 

 

- che, ai dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, l’esame delle offerte presentate dovrà essere sottoposto 

ad una apposita Commissione, nominata con disposizione dirigenziale; 

 

- che, conformemente al "Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni 

giudicatrici e dei seggi di gara" approvato con Deliberazione di G.C. n. 745 del 01/12/2016 e alle 

Linee Guida ANAC n. 3 "Nomina, ruolo e compiti del RUP" approvate dal Consiglio dell'Autorità 

con Delibera n. 1096 del 26/10/2016, il R.U.P, ha avviato le operazioni di gara e proceduto ad 

esaminare la documentazione amministrativa dei concorrenti, provvedendo alla validazione della 

documentazione presentata dai concorrenti;  

 

RILEVATO  

Che con disposizione dirigenziale n.8 del 23/09/2023 si è provveduto alla nomina della 

Commissione per la valutazione delle offerte relative alla gProcedura aperta per l’individuazione 

di un operatore economico con cui concludere un accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del 

servizio di Assistenza Domiciliare Socio Assistenziale in favore di persone anziane e disabili nelle 

10 municipalità cittadine così composta:  

 

- dott. Sergio Mazzocca, Dirigente dell’Area Sport – Presidente 

- dott.ssa Silvia Carpentieri, matr. 48232 F.A. - Componente 

- dott.ssa Mara Menniti, matr.  56852 A.S. - Componente 

- dott.ssa Maria Vitiello, matr. 56956 I.A. - Segretario non componente 

 



 

DATO ATTO 

che sono sopraggiunte cause ostative personali che non consentono alla dipendente dott.ssa Maria 

Vitiello, I.A. del Servizio Politiche di Inclusione e di Integrazione Sociale di svolgere la funzione 

segretario della Commissione non componente; 

 

RITENUTO OPPORTUNO 

Procedere alla sostituzione della suddetta individuando come segretario della Commissione non 

componente la dipendente Dott.ssa Maria Valentino, Matr. 57162 I.A. - Segretario non 

componente; 

 

Visti  

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. approvato 

per il triennio 2023-2025, alla Sezione 2 – Valore Pubblico Performance e Anticorruzione – 

Sezione 2.3.: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

 

Attestato 

che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 37, c. 1, lett. b) 

d.lgs. n. 33/2013 e all’art. 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016 , come riportato nella sezione B del 

P.I.A.O. e, per-tanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione 

nella sezione Ammi-nistrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;    

 

Attestato 

altresì che  il presente atto non contiene dati personali;                

 

Visto l’art. 93 D.lgs. 36/2023;  

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

Visto l’art. 35 bis D. Lgs. 165/2001;  

Visto l’art. 51 del codice di procedura civile;  

Visto il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi 

di gara;  

Ritenuto, doversi procedere, quindi, alla costituzione dell’apposita Commissione per l’esame 

delle offerte pervenute, composta da 1 Presidente e 2 componenti,  

 

 

DISPONE 

 

Modificare la Commissione per la valutazione delle offerte relative alla Procedura aperta per 

l’individuazione di un operatore economico con cui concludere un accordo quadro, ai sensi 

dell’art. 54 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 3 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare Socio Assistenziale in favore di persone 



 

anziane e disabili nelle 10 municipalità cittadine di cui alla disposizione dirigenziale n.8 del 

23/09/2023; 

 

La Commissione è così composta:  

- dott. Sergio Mazzocca, Dirigente dell’Area Sport – Presidente 

- dott.ssa Silvia Carpentieri, matr.48232 F.A. - Componente 

- dott.ssa Mara Menniti, matr. . 56852 A.S. - Componente 

- dott.ssa Maria Valentino, matr. 57162 I.A. - Segretario non componente 

 

 
 

Firmato digitalmente da* 

La Responsabile dell’Area Welfare 

dott.ssa Mariarosaria Cesarino 

 

 
*La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 
(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005. 

 
 


		2023-10-20T14:17:44+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




